לשליטה זו חשיבות פוליטית גבוהה במיוחד עבור המדינה, שכן באמצעותה מסוגלת היא לשלוט בידע של התלמידים אודות ההסטוריה, התרבות והמורשת שלהם ובכך לשלוט בזיקתם לעמם, תרבותם ומורשתם.

¹ עורכת דין בעדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל

² הצעת חוק יום העצמאות (תיקון – איסור ציון יום העצמאות או הקמת מדינת ישראל כיום אבל), התשס"ט–2009

³ הצעת חוק יסודות התקציב (תיקון – הוצאה אסורה), התשס"ט–2009

⁴ הצעת חוק יסודות התקציב (תיקון מס' 39) (הפחתת תקציב או תמיכה בשל פעילות נגד עקרונות המדינה), תש"ע – 2010

תפישה חינוכית זו החלה להשתרש באופן חזק יותר בשנת 2005 עת אישרה שרת החינוך אז לימור לבנת את "תוכנית 100 המושגים במורשת, בציונות ובדמוקרטיה" (תוכנית 100 המושגים).

השליטה הממסדית על התכנים במערכת החינוך הערבית הינה חלק ממשטר פיקוח דרקוני, בלתי הוגן וקפדני כלפי מערכת החינוך הערבית אשר מטרתו הינה שליטה על הערכים החינוכיים המועברים לתלמידים הפלסטינים.⁸

תפישה חינוכית זו המבוטאת בתוכניות של משרד החינוך שתוארו לעיל, מקבלות חיזוק מכח חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג – 1953 הקובע את מטרותיו של החינוך הממלכתי. בקביעת מטרות החינוך הממלכתי נוקט סעיף 2 בלשון המחייבת נקיטת פעולות אופרטיביות כדי לממש את מטרותיו של החינוך הממלכתי. כך למשל, קובע הסעיף כי מטרות החינוך הממלכתי הן "לחנך" לאהבת אדם, אהבת ארץ ישראל ואזרח נאמן למדינה; "להנחיל" את העקרונות שבהכרזה על הקמת מדינת ישראל וערכיה של המדינה כמדינה יהודית ודמוקרטית; "ללמד" את תולדות ארץ ישראל ומדינת ישראל; "ללמד" את תורת ישראל, תולדות, מורשת ומסורת של העם היהודי; "לפתח" אישיות הילד, יצירתיותם וכשרונותיהם; "לבסס" ידיעות התלמידים בתחומי הדעת והמדע השונים; "לחזק" כח השיפוט והביקורת של התלמידים; "להעניק שוויון הזדמנויות לכל ילד וילדה; "לטפח, מעורבות בחיי החברה הישראלית ו"לפתח" יחס של כבוד לסביבה הטבעית וזיקה לארץ. לסעיף זה יש לצרף חוקים נוספים המחייבים הנחלת המורשת היהודית-ציונית בחינוך. כך למשל, חוק יד יצחק בן צבי, תשכ"ט – 1969 אשר הקים מוסד חינוכי תרבותי שמטרתו להעמיק את התודעה והחינוך אודות הרציפות של היישוב היהודי ופיתוח האידיאולוגיה הציונית בישראל. גם החוק להנצחת זכרו של רחבעם זאבי, התשס"ה – 2005 מטרתו להנציח את זכרו של רחבעם זאבי והנחלת פועלו ומורשתו היהודית-ציונית בתוך מערכת החינוך.

⁸ Al-Haj, M., **Education, empowerment and control: The case of the Arabs in Israel**, Albany: State University of New York (1995).